
Projekt 
 
z dnia  17 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/.../25 
RADY GMINY IZABELIN 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Izabelin a Gminą 
Łomianki w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla części 

mieszkańców miejscowości Laski, gmina Izabelin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 4), art. 10 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1465) oraz art. 3 ust. 2 pkt 2) ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. 2024 poz. 757) 
Rada Gminy Izabelin uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Izabelin i Gminą 
Łomianki w zakresie powierzenia Gminie Łomianki zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków, z wykorzystaniem urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
stanowiących własność Gminy Łomianki, części mieszkańców miejscowości Laski, gmina Izabelin. 

§ 2. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Izabelin do podpisania porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 
Izabelin i Gminą Łomianki określającego prawa i obowiązki stron. 

2. Porozumienie dotyczy nieruchomości w miejscowość Laski-Dąbrowa, która stanowi część wsi Laski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 1F9178AC-C11C-489D-BA72-0B0CBCCA3219. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3) ustawy o samorządzie gminnym (dalej: „ustawa”) oraz art. 3 ust. 1 ustawy do 
zadań własnych gminy należy m.in. zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty. Zadania własne obejmują 
sprawy m.in. wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, 
utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz. 

Art. 18 ustawy wskazuje na możliwość podejmowania uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami, 
gdzie poprzez zastosowanie art. 74 ustawy umożliwiają zawieranie porozumień międzygminnych w sprawie 
powierzenia określonych zadań publicznych. 

Uzasadnieniem dla powierzenia realizacji powyższych zadań sąsiedniej gminie jest przede wszystkim aspekt 
ekonomiczny, który odgrywa kluczową rolę w podejmowaniu decyzji dotyczącym organizacji i realizacji takich 
przedsięwzięć. Wybudowanie wielokilometrowego odcinka sieci, zarówno sieci wodociągowej, jak 
i kanalizacyjnej do przedmiotowego rejonu Gminy Izabelin, wiązałoby się z wysokimi kosztami finansowymi. 
Ponadto, realizacja takiej inwestycji byłaby szczególnie problematyczna ze względu na jej przebieg, tj. teren 
KPN-u i innych gmin, co dodatkowo komplikuje proces uzyskiwania m.in. niezbędnych pozwoleń. W związku 
z powyższym powierzenie tego zadania sąsiedniej Gminie Łomianki stanowi rozwiązanie bardziej efektywne 
i ekonomiczne. 

Id: 1F9178AC-C11C-489D-BA72-0B0CBCCA3219. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVIII/.../25 
Data dokumentu 2025-06-24 
Organ wydający Rada Gminy Izabelin 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

pomiędzy Gminą Izabelin a Gminą Łomianki w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla części 
mieszkańców miejscowości Laski, gmina Izabelin 

Identyfikator dokumentu 1F9178AC-C11C-489D-BA72-0B0CBCCA3219 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-378116429 
Numer seryjny 4187300ED0050EC91D66A2A2CAF2A673D28F60 
Osoba podpisująca Marta Izabella Merchel 
Instytucja Gmina Izabelin 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 24.06.2025 15:04:00 
Zakres podpisu Podpis bez daty i numeru 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-921465319 
Numer seryjny 43690DD5159253D22125BD1DE6E18F851CC29912 
Osoba podpisująca Mateusz Milej 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 24.06.2025 16:02:00 
Zakres podpisu Podpis bez daty i numeru 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: 1F9178AC-C11C-489D-BA72-0B0CBCCA3219. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/.../25 RADY GMINY IZABELIN z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-06-24T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




